令和５年９月１日

名古屋市社会科同好会会員 様

名古屋市社会科同好会事務局

初秋とは名ばかりで厳しい残暑が続いています。皆様におかれましては、ますますご

健勝のことと存じます。社会科同好会では、下記の通り、２学期の研究部会や研修会な

どを予定しています。ご多用とは思いますが、早めにご予定に入れていただくとともに、

同僚や知り合いの先生方へ広く紹介していただきますよう、よろしくお願いします。

さまざまな会に積極的にご参加いただき、憧れの人を見付けてください！

１ 日 時  ９月７日（木）

19時 00分～

２ 場 所 小碓小学校

３ 内 容 ２学期実践について

１ 日 時  ９月７日（木）

19時 00分～

２ 場 所 中小企業振興会館 4階 第 2会議室

３ 内 容 ２学期実践について

小学校部会

中学校部会

どなたでもご参加いただ

けます！

少しでも興味がある方は、

会場にお越しください。

どなたでもご参加いただけます！

実践について詳しく話を聞いたり、

質問したりできます。

１ 日 時  ９月 1４日（木）19時 00分～

２ 内 容   1 学期に頑張った授業や 2 学期に計画している授業について

話し合いましょう！！授業力アップ研修グループのリーダーの

先生方からアドバイスをいただけます！！

第３回授業づくり講座

【ZOOM】

９月 14日（木） 18:50～入室開始

ミーティング ID 691 153 7027

パスコード  1192104631
＜ＵＲＬ＞ ＊ 『Zoomアプリ』をインストールせずに参加される場合（パソコンの方のみ）

https://us02web.zoom.us/j/6911537027?pwd=MWhsOStzaTd0bHhUMENVTXJkem5VUT09

＜QRコード＞

小学校・中学校共に ZOOM

で行います。

https://us02web.zoom.us/j/6911537027?pwd=MWhsOStzaTd0bHhUMENVTXJkem5VUT09

名古屋市社会科同好会のホームページも是非ご覧ください！

右の QRコードを読み取っていただくか、「名古屋市社会科同好会」と検索してください。

１ 日 時  １１月２１日（火）  １８時３０分～

２ 場 所 ルブラ王山

ルブラ王山にて社会同好会懇親会を行います。みなさんお誘い合わせの上、

ふるってご参加ください。詳しくは別紙「懇親会のご案内」を参照ください。

懇 親 会

１ 日 時  １１月 2９日（水）  １９時００分～

２ 場 所 中小企業振興会館 ４階 第７会議室

３ 内 容 ２学期実践の成果と課題の検討 等

小・中学校合同部会

＜問い合わせ先＞ 名古屋市社会科同好会事務局長 石原 純貴

（昭和橋小学校 TEL 351－4451 IP  71-3005）

１ 日 時  １0月 26日（木）  １９時００分～

２ 内 容  交流会は、様々な話題の部屋の中から参加したい内容の部屋を

選んで入り、普段の悩みを相談し合ったり、年代の異なる先生方

とつながったりすることができます。

第２回オンライン交流会

【ZOOM】

９月 14日（木） 18:50～入室開始

ミーティング ID  691 153 7027

パスコード  1192104631
＜ＵＲＬ＞ ＊ 『Zoomアプリ』をインストールせずに参加される場合（パソコンの方のみ）

https://us02web.zoom.us/j/6911537027?pwd=MWhsOStzaTd0bHhUMENVTXJkem5VUT09

＜QRコード＞

ZOOMで行います！

https://us02web.zoom.us/j/6911537027?pwd=MWhsOStzaTd0bHhUMENVTXJkem5VUT09